Abbatia de Baza, centum et quinquaginta octo millium, centum viginti et unius morapetitorum;

Milites militiae S. Iacobi, duorum millionum, noningentorum et undecim millium, sexcentorum et triginta quatuor morapetitorum;

Milites militiae de Calatrava, duorum millionum, centum et octuaginta trium millium, septingentorum ac viginti quatuor morapetitorum;

Milites militiae de Alcantara, unius millionis, noningentorum et trium millium, septingentorum et septuaginta morapetitorum.

§ 3. Insuper, quod aliquis de comprehensis in praedicta concessione et prorogatione, cuiusvis dignitatis, praecminentiae, Ordinis et religionis existat, non eximetur, neque dictus Philippus rex consentiet, neque permittet, quod se eximat a solutio-

Nullus exemptus sit.

ne et contributione ratae illum tangentis ducatorum et quinquaginta millium ducatorum quolibet anno dictis quinque annis durantibus; et quod, si per nos aut dictum Philippum regem aliquis exemptus esset, aut eximeretur, ex dictis personis, vel militiis, ordinibus, aut quavis aliâ dignitate fulgentibus, sic comprehensus in dictâ concessione et prorogatione, idem Philippus rex fieri mandabit iustam et aequalem refectionem et satisfactionem pro illis<sup>1</sup>, admittendo a dictis ecclesiis ad bonum<sup>2</sup> computum ratam huiusmodi respective ducatorum et quinquaginta millium ducatorum.

Decimae liberae onera declarantur.

§ 4. Rursus quod quaelibet personae, cuiuscumque dignitatis et qualitatis existant, quae percipiunt et percipient pensiones, comprehendi debeant, et nullo modo sint exemptae, ad effectum contribuendi ad instar aliorum reddituum decimatum, in divisione huiusmodi ducatorum et quinquaginta millium ducatorum, non obstantibus quacumque clausula, exemptione, praerogativa, ordinatione et obligatione, etiam in formâ camerae, in sui favorem factis.

Non tamen illas, quae ecclesiae, collegia, etc. possident.

§ 5. Quodque decimae et tertiae, quas idem Philippus rex habet et quocumque modo possidet, vel alias vendidit, aut impignoravit cum evictione et securitate ac promissione quod sint et esse debeant liberae a divisione et subsidio et qualibet aliâ impositione apostolicâ, remanere debeant liberae et salvae a solutione et repartitione ducatorum et quinquaginta millium ducatorum, absque eo quod hac de causâ, vel aliquâ aliâ, etiam extra contentas et expressas in praesenti concordia, aliquid minuat ex summâ ducatorum et quinquaginta millium ducatorum<sup>3</sup>;

- 1 Aptius legeretur pro illo, idest exempto (R. T.).
- 2 In loco parall. legitur ad suum (R. T.).
- 3 In loco parall. additur huiusmodi (R. T.).

§ 6. Reliquae vero tertiae decimae huiusmodi, et aliae primitiae, per quascumque ecclesias, collegia, universitates, monasteria, et quascumque alias personas possessae et perceptae quocumque titulo, iure, consuetudine, seu privilegio fuerint, remaneant comprehensae et contribuere debeant in dictâ divisione ducatorum et quinquaginta millium ducatorum huiusmodi.

Neque etiam illi, qui pensiones percipiunt.

§ 7. Insuper, quod dictus Philippus rex recipere debeat et recipiat ad computum omne id quod tanget, et fuerit iuste assignatum et distributum mensis archiepiscopalis et episcopalis ducatorum regnorum Castellae et Legionis, pro toto tempore quo sedes vacabunt, intuitu ducatorum et quinquaginta millium ducatorum.

Vacantibus episcopalibus et archiepiscopalis sedibus, eorum redditus possit ipse rex percipere intuitu praedictae summae.

§ 8. Quod idem Philippus rex debeat mandare dari et relaxari quascumque provisiones et litteras necessarias ad effectum ut brachium seculare det et praestet favorem et auxilium ad executionem et exactionem dictae divisionis praedictorum ducatorum et quinquaginta millium ducatorum et expensarum desuper faciendarum, et ut negotia praesentem concordiam et contributionem vel earum expensas tangentia non ducantur seu trahantur in audientias regias per viam gravaminis, neque ipsae regiae audientiae in illis se intromittant.

Brachium seculare debet dictae solutioni opem praestare.

§ 9. Quodque iudices commissarii apostolici exequutores generales dictae concessionis et prorogationis decernere et relaxare teneantur provisiones et subdelegationes iudicum et omnia recapita necessaria pro recuperatione subsidii prorogati huiusmodi et expensarum.

Iudices, etc. debent relaxare mandata ad effectum praedictum.

§ 10. Quodque omnia credita capituli, dignitatum, vel canonicorum possint recuperari coram iudicibus subdelegatis, nempe debita ad quae tenentur ipsorum oeconomi, reddituarii et affectuarii, alique

Omnia credita capituli, etc. etiam per viam iudicis, possint recuperari.

se submiserint iurisdictioni commissarii generalis et eius subdelegatorum, etiamsi sint subiecti aliis iudicibus, quamvis<sup>1</sup> huiusmodi creditum proveniat ex fructibus seu redditibus, de quibus debeat et solvi debeat subsidium, et dummodo non excedat quantitatem, quae unicuique fuerit repartita, nec sint debita decocta, nec debitores intentaverint causam graduationis, et alias, prout continetur in instructionibus ac provisionibus et scripturis super praemissis datis.

Etiamsi per pragmaticam ab ipso rege publicatam sit prohibitum.

§ 11. Quodque, cum per pragmaticam, a dicto Philippo rege de anno MDCXXII publicatam, inter alia prohibeatur, ne in scripturis concessionum, sive arrendamentorum, reddituum et debitorum submissiones iudicibus specialibus, neque salaria solvenda personis, quae ad illas exequendas se conferre debent, poni possint, per hoc non intelligatur<sup>2</sup> prohibitas fuisse dictas submissiones et salaria in redditibus ecclesiasticis de quibus solvitur subsidium et excusatum, sed in scripturis ducatorum reddituum ecclesiasticorum, super quibus impositae sint gratiae huiusmodi, possint poni submissiones et salaria iisdem prorsus modo et formâ, quibus fieri consueverat, antequam pragmatica huiusmodi promulgaretur, alioquin praesens concordia similiter nulla sit eo ipso.

Cum Philippus quoddam tribunal iussisset erigi

§ 12. Et quoniam praedictus Philippus III anno MDCXVII iussit expediri quamdam regiam cedulam ad effectum ut in concilio iustitiae adesset quoddam tribunal seu aula, in quo seu qua terminarentur competentiae quae occurrerent inter consilium cruciatum eiusque subdelegatos et ministros ex unâ, ac alia tribunalia et iudices ducatorum regnorum ex alterâ partibus, et istud similiter concessit regno in comitiis congregato, et fuit una ex con-

- 1 Aptius in loco parall. dummodo tamen (R. T.).
- 2 Sic in loco parall. Male hic edit. Main. legit intelligantur (R. T.).

ditionibus in conventionem seu concordiam super servitio millionum inita positae et adiectae, et quamvis se obtulerint aliqui casus, in quibus decretum, circa dictam aulam competentiae seu incompetentiae iudicum factum, executioni mandari potuisset, id nihilominus propter incommoda, quae fuerunt exposita, factum minime fuit.

Postea per congregationem habitam ipse rex, ut nihil innovaretur circa hoc tribunal, iussisset;

§ 13. Et ultimo loco praedictus Philippus rex, propositis per consilium cruciatum et congregationem status ecclesiastici in congregatione habitâ anno MDCXXIV dictis incommodis, idem Philippus rex per suum decretum commiserit praesidi Castellae, quod pro tunc nihil innovaretur circa exactionem superius mandatorum: idcirco convenerunt, quod nihil innovetur circa erectionem dictae aulae competentiae seu incompetentiae iurisdictionum, sed quod omnes lites et negotia tangentia dictum cruciatum consilium tractentur, prosequantur et terminentur private in tribunalibus suorum subdelegatorum et in praedicto consilio, perinde ac si dicta regia cedula et concessio dicto regno facta non emanasset, modo et formâ quibus eatenus tractata fuerant, alioquin praesens gratia pariter nulla sit eo ipso.